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Жоғары білімдегі оқу  
жетістіктерін сырттай бағалау: 
2014 жылдың нәтижелері мен 

көрсеткіштері 

Бұл мақалада жоғары оқу орындарында (ЖОО) оқу жетістіктерін 
сырттай бағалаудың (ОЖСБ) 2012-2014 жж. нәтижелерінің көрсет­
кіштері беріліп отыр. ОЖСБ нәтижесіне ЖОО мамандық бағыты, ма­
мандық, пәндер бойынша өңделіп, салыстырмалы талдау жасалын­
ған. ЖОО мәртебесі кесіндісінде (ұлттық, мемлекеттік, акционерлік 
және жеке меншік) жасалған клестерлік талдау түрінде дәстүрлі ба­
ғалау жүйесі бойынша 2013, 2014 жж. ОЖСБ нәтижелері беріледі. 
2014 ж. ОЖСБ қорытындысы бойынша күндізгі және сырттай оқу бө­
лімі студенттерінің көрсеткіштері салыстырылып, диаграмма түрінде 
берілген. ОЖСБ-2014 нәтижесі бойынша ЖОО мәртебесі кесіндісін­
де «Құқық» мамандығының пәндеріне кластерлік талдау жасалынған. 
ОЖСБ нәтижесінің көрсеткіштері кредиттік және дәстүрлі бағалау 
жүйесі түрінде берілген (2013-2014 жж.). «Әлеуметтік ғылымдар, 
экономика және бизнес» бағыты бойынша 2013-2014 жылдарында ең 
жоғары көрсеткіш көрсеткен бір мемлекеттік ЖОО, бір жекеменшік 
ЖОО және республиканың көрсеткішіне салыстырмалы талдау жаса­
лынған. ОЖСБ нәтижесі негізінде «өте жақсы», «жақсы», «қанағатта­
нарлық», «қанағаттанарлықсыз» баға тапсырған студенттердің пайыз­
дық көрсеткіші диаграмма түрінде берілген. Мақаладан ОЖСБ-ның 
жыл сайынғы динамикасын көруге болады. Ұлттық тестілеу орталы­
ғының сайты www.testcenter.kz

Түйін сөздер: білім беру мониторингі, оқу жетістіктерін сырттай 
бағалау, кластерлік талдау. 
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The external evaluation of 
educational achievements in 
higher education: results and 

indicators in 2014

This article presents the results of an external evaluation of educational 
achievements in 2012-2014. According to the results of a comparative 
analysis of EVEA in the context of higher education institutions, 6 areas 
of specialties and disciplines. According to the results of EVEA 2013 and 
2014 the cluster analysis on the traditional system of evaluation in the con­
text of the status of universities (national, state, and private joint-stock) are 
conducted. By the end of 2014 EVEA in a diagram shows the comparative 
data of test results full-time students and part-time offices. In terms of the 
status of universities conducted a cluster analysis in the disciplines of the 
specialty «Jurisprudence». Outcome indicators are presented in the form of 
EVEA and traditional credit evaluation system (2013-2014 y.). In «Social 
sciences, economics and business», the comparative analysis, data for the 
2013-2014. one of the state universities, one private university, as well as 
indicators of the republic. The data on the number of students who passed 
EVEA as «excellent», «good», «satisfactory» and «unsatisfactory». The article 
can be seen annual dynamics of EVEA. The website of the National Testing 
Centre www.testcenter.kz
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Внешняя оценка учебных  
достижений в высшем  

образовании: результаты  
и показатели 2014 года

В статье представлены результаты внешней оценки учебных дос­
тижений 2012-2014 гг. По результатам ВОУД 2013 и 2014 гг. прове­
ден кластерный анализ по традиционной системе оценивания в разре­
зе статуса вузов (национальный, государственный, акционированный 
и частный). По итогам ВОУД-2014 в виде диаграммы представлены 
сравнительные данные результатов тестирования студентов днев­
ного и заочного отделений. В разрезе статуса вузов проведен клас­
терный анализ по дисциплинам специальности «Юриспруденция». 
Показатели результатов ВОУД представлены в виде традиционной 
и кредитной системы оценивания (2013-2014 гг.). По направлению 
«Социальные науки, экономика и бизнес» проведен сравнительный 
анализ, приведены данные за 2013-2014 гг. одного из государствен­
ных вузов, одного из частных вузов, а также показатели по респуб­
лике. Приведены данные о количестве студентов, сдавших ВОУД на 
«отлично», «хорошо», «удовлетворительно» и «неудовлетворительно». 
В статье можно увидеть ежегодную динамику ВОУД. Сайт На­
ционального центра тестирования www.testcenter.kz

Ключевые слова: мониторинг образования, внешняя оценка 
учебных достижений, кластерный анализ.
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Кіріспе 

ХХІ ғасырда мемлекеттің қуаты жұртының білім деңгейі
мен бағаланады. Сондықтан да, Қазақстанның білім саласы 
ұдайы реформаларды бастан кешіруде. Осы бағытта Қазақстан 
Республикасында білім беруді дамытудың 2011 – 2020 жылдар
ға арналған мемлекеттік бағдарламасы қабылданған болатын. 
Ал бағдарламада айқындалған басты міндеттердің бірі – білім 
беруді дамытудың мониторинг жүйесін жетілдіру. Сонымен 
қоса, қазіргі таңда жоғары білім ел экономикасының барлық са
лаларында ғылым мен өндірісті байланыстыратын білікті және 
бәсекеге қабілетті кәсіби мамандарды даярлауда маңызды рөл 
атқарады.

Қазақстан Републикасының ұлттық білім сапасын бағалау 
жүйесі қазіргі кезеңде білім алушылардың мақсат-міндеттері
мен қоса жүзеге асыру механизмдерімен ерекшеленетін оқу же
тістіктерін сырттай және ішкі бағалауды қамтиды.

Сырттай бағалау барысында алдын-ала белгіленген бірың
ғай өлшемдер бойынша білім сапасының мемлекеттік жалпыға 
міндетті білім беру стандартына (МЖМББС) сәйкестігін анық
тауға бағытталған мемлекеттік бақылау жүргізіледі.

Қазақстанда білім сапасын бағалаудың ұлттық жүйесінің 
механизмі ретінде 2005-2011 жылдар аралығында мемлекеттік 
аралық бақылау (МАБ) жүргізілді. 2012 жылдан бастап жоғары 
білім беру ұйымдарындағы оқыту сапасына тәуелсіз монито
ринг жүргізу мақсатында оқу жетістіктерін сырттай бағалау ен
гізілді. МАБ пен ОЖСБ-ның мақсат-міндеттері, маңыздылығы, 
ерекшеліктері, нәтижелері түрлі басылымдарда жарық көрді [1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8].

Негізгі бөлім

ОЖСБ-ның мақсаты білім беру қызметтерінің сапасын жә
не білім алушылардың МЖМББС көлемін меңгеру деңгейін 
анықтау. 

ОЖСБ енгізілу кезеңдері:
2012 ж. ОЖСБ 3 дайындық бағытының 16 мамандығы бо

йынша өткізілді:

ЖОҒАРЫ БІЛІМДЕГІ 
ОҚУ ЖЕТІСТІКТЕРІН 
СЫРТТАЙ БАҒАЛАУ: 

2014 ЖЫЛДЫҢ  
НӘТИЖЕЛЕРІ МЕН  

КӨРСЕТКІШТЕРІ
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«Білім» – 7 мамандық;
«Құқық» – 3 мамандық; 
«Әлеуметтік ғылымдар, экономика және биз

нес» – 6 мамандық.
2013 ж. ОЖСБ 5 дайындық бағытының 54 

мамандығы бойынша өткізілді. 38 мамандық қо
сылды:

«Білім» – 14 мамандық; 
«Жаратылыстану ғылымдары» – 12 мамандық; 
«Ауылшаруашылық ғылымдары» – 12 ма

мандық.
2014 ж. ОЖСБ 6 дайындық бағытының 67 

мамандығы бойынша өткізілді:
«Құқық» – 3 мамандық; 
«Әлеуметтік ғылымдар, экономика және биз

нес» – 6 мамандық;
«Жаратылыстану ғылымдары» – 12 маман

дық; 
«Ауылшаруашылық ғылымдары» – 12 ма

мандық;
«Техникалық ғылымдар және техноло

гиялар» – 28 мамандық;
«Денсаулық сақтау және әлеуметтік қамта

масыз ету» – 6 мамандық.
ОЖСБ өткізу үшін МЖМБС-ның базалық 

және бейінді циклдеріне кіретін 4 пән бойынша 
тест тапсырмалары пайдаланылады. әрбір пән 
бойынша тест тапсырмаларының саны – 25. Бір 

тапсырманы орындауға 2 минут уақыт бөлінеді. 
Оның ішінде: 8 тапсырма (32%) – жеңіл (1-ші 
деңгей), 11 тапсырма (44%) – орташа (2-ші дең
гей), 6 тапсырма (24%) – күрделі (3-ші деңгей). 
Тестілеу уақыты – 150 минут (2,5 сағат).

2012 жылы ОЖСБ-да берілген 8 жауаптың 
ішінен 3 дұрыс жауапты таңдау форматындағы 
тест тапсырмалары қолданылды.

2013 жылдан ОЖСБ барысында тест тапсыр
маларында берілген жауаптар нұсқасынан бір 
немесе бірнеше дұрыс жауаптарын таңдау тәсілі 
қолданыла бастады. Тест тапсырмаларының бұл 
түрі дұрыс жауаптарды болжаммен, тұспалдап 
табуды болдырмауға және білімді толығымен, 
әділ бағалауға мүмкіндік береді. Мұндай тап
сырмаларда барлық дұрыс жауап үшін 2 балл, 
бір қате болса – 1 балл, 2 және одан да көп қате 
үшін – 0 балл беріледі. Тест тапсырушы дұрыс 
жауаптардың нақты санын білмеуі қажет, себебі, 
ол дұрыс жауаптардың тиісті санын табуға емес, 
мазмұнына көңіл бөлуі тиіс. 

ОЖСБ нәтижелері
2012 ж. ОЖСБ-ға 116 ЖОО-ның 22 691 сту

денті қатысты. Ең жоғары нәтиже көрсеткен 
«Білім» бағытының студенттері (101,93). Үш 
бағыттың ішінде ең төменгі нәтиже көрсеткен 
«Құқық» бағытының студенттері (88,46). Рес
публика бойынша орташа балл 92,59 (1-кесте).

1-кесте – Мамандық бағыттары бойынша 2012 жылғы ОЖСБ нәтижесі 

Мамандық бағыты Студенттер саны
Орташа балл

Жалпы Қазақ бөлім Орыс бөлім
Білім 4938 101,93 99,84 107,96
Құқық 5663 88,46 81,61 96,18
Әлеуметтік ғылымдар, экономика және бизнес 12090 90,71 92,71 89,16
БАРЛЫҒЫ 22691 92,59 92,11 93,12

2013 ж. ОЖСБ-ға 106 ЖОО-ның 53 398 сту
денті қатысып, «Ауылшаруашылық ғылымдар» 
бағытының студенттері ең жоғары нәтиже көр
сетті (81,08). Бес бағыттың ішінде ең төменгі нә
тиже көрсеткен «Білім» бағытының студенттері 
(64,36). Республика бойынша орташа балл 69,40 
(2-кесте).

1, 2-кестелерден байқағандай, «Білім» ба
ғыты бойынша ОЖСБ-ның орташа балының 
күрт төмендеуін (101% – 64%) тест тапсырма
сының жауаптар нұсқасына өзгерістер енуімен 
түсіндіруге болады. 2013 жылдан бастап тест 

тапсырмалары жауаптарын болжап табу мүм
кіндігі жойылды. Яғни, берілген 8 жауап нұсқа
ларынан бір немесе бірнеше дұрыс жауаптарын 
табу қажеттігі студенттің дұрыс жауаптарды 
мұқият қарастыруына алып келді. Студент бар
лық дұрыс жауапты тапқан жағдайда ғана жо
ғары 2 балды жинай алатын болды. Мұндай 
өзгеріс тосын көрінгенімен, нәтижесінде білім 
сапасының біртіндеп жоғарылай түсетіндігін, 
білім алушыларды сан қуып кетпей, ойлануға, 
логикалық шешім қабылдай білуге жетелейтін
дігін көрсетті. 
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2-кесте – Мамандық бағыттары бойынша 2013 жылғы ОЖСБ нәтижесі

Мамандық бағыты Студенттер саны
Орташа балл

Жалпы Қазақ бөлім Орыс бөлім

Білім 22918 64,36 62,45 70,78

Құқық 9021 65,13 61,16 70,22

Экономика және бизнес 16418 76,75 68,44 83,55

Ауылшаруашылық ғылымдары 1738 81,08 81,17 80,90

Жаратылыстану ғылымдары 3303 73,37 70,39 81,68

БАРЛЫҒЫ 53398 69,40 64,78 77,31

2014 ж. ОЖСБ-ға 107 ЖОО-ның 46 202 сту
денті қатысты. Республика бойынша орташа балл 
81,09-ды құрады. Бұл ретте қазақ бөлімі студент
терінің орташа балы – 79,19, орыс бөлімі  – 83,78. 
Ең жоғары нәтижені «Денсаулық сақтау және 

әлеуметтік қамтамасыз ету» бағытының студент
тері көрсеткен (орташа балл 100,21). Алты бағыт
тың ішінде ең төменгі нәтиже көрсеткендер: «Құ
қық» (74,05) және «Техникалық ғылымдар және 
технологиялар» (72,53) (3-кесте).

3-кесте – Мамандық бағыттары бойынша 2014 жылғы ОЖСБ нәтижесі

Мамандық бағыты Студенттер саны
Орташа балл

Жалпы Қазақ бөлім Орыс бөлім

Құқық 5857 74,05 67,18 83,32

Экономика және бизнес 10058 87,37 83,08 91,23

Ауылшаруашылық ғылымдары 1816 92,85 92,89 92,78

Жаратылыстану ғылымдары 3066 83,74 82,11 88,53

Денсаулық сақтау және әлеуметтік қамтамасыз ету 5994 100,21 100,92 99,04

Техникалық ғылымдар және технологиялар 19411 72,53 72,34 72,83

БАРЛЫҒЫ 46202 81,09 79,19 83,78

ОЖСБ нәтижелерін жылдар бойынша тал
даудан 2013 жылғы республика бойынша орта
ша балл 2012 жылға қарағанда 23,19 балға төмен 
екенін көруге болады. 2014 жылғы орташа балл 
81,09 балды құрайды, бұл 2012 жылдың нәтиже
сінен 11,50 балға төмен, ал 2013 жылдың көр
сеткішінен 11,69 балға жоғары. Сөйтіп, 3 жылда 
орташа балдың әр бағытта төмендеуі де, жоға
рылауы да байқалады. 

ОЖСБ нәтижесі бойынша сырттай оқу бөлі
мінің студенттері жылдан-жылға төменгі нәтиже 
көрсетуде. 2014 жылы ОЖСБ-ға қатысқандар
дың басым бөлігі күндізгі оқу бөлімінің сту
денттері – 93,6% (43251), ал сырттай бөлімнің 

студенттері 6,4% (2951). Күндізгі оқу бөлімінің 
орташа балы – 82,51, сырттай оқу бөлімінің ор
таша балы – 60,20. Сырттай оқу бөлімінің «2» 
алған студенттері 44,05% құрайды, күндізгі бө
лімдікі 17,19% (1-сурет).

ЖОО-лар ұсынатын білім беру қызметінің 
сапасына салыстырмалы талдау үшін, ЖОО-
лардың мәртебесі бойынша кластерлік талдау
ды қарастыруға болады. ОЖСБ-ға қатысқан 107 
ЖОО-ның: 1 – халықаралық, 6 – ұлттық, 26  – 
мемлекеттік, 13 – акционерлік, 5 – азаматтық 
емес, 56 – жекеменшік ЖОО-лар. Республика 
бойынша орташа балл – 81,1, ең жоғары орта
ша балды ұлттық (91,3) және мемлекеттік (85,2) 
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1-сурет – ОЖСБ-2014 нәтижесі бойынша күндізгі және сырттай оқу нысаны  
студенттерінің көрсеткішін дәстүрлі баға кескінінде салыстырмалы талдау

ЖОО-лардың студенттері көрсетті. 2013 және 
2014 жылғы ОЖСБ салыстырмалы талдауынан 
2014 жылы ОЖСБ нәтижесінің жақсарғанын кө
руге болады. Мысалы, халықаралық ЖОО-ның 

2013 жылғы орташа балы – 58,4, 2014 жылғы 
орташа балы – 63,2; ұлттық ЖОО-лардың 2013 
жылғы орташа балы – 79,6 болса, 2014 жылғы 
орташа балл – 91,3 (2-сурет).

 

 

2-сурет – ЖОО мәртебесі бойынша кластерлік талдау
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ОЖСБ-2014 нәтижесінің негізінде ЖОО-
лардың мәртебесі бойынша «Құқық» маманды
ғының пәндеріне кластерлік талдау жасалынды. 
Талдау бойынша жоғарғы орташа балды (105,15) 
азаматтық емес ЖОО студенттері көрсеткенін 

көруге болады, ал ең төменгі көрсеткіш (49,16) 
халықаралық ЖОО-ның студенттерінде. Ұлттық 
ЖОО-лар мен акционерлік ЖОО-лардың орта
ша балл көрсеткіші шамалас деуге болады (88,54 
және 85,79) (4-кесте). 

4-кесте – ОЖСБ-2014 нәтижесі бойынша ЖОО мәртебесі кесіндісінде «Құқық» мамандығының пәндеріне кластерлік талдау

ЖОО
Пәндер бойынша орташа бал

Жалпы орташа 
баллМемлекет және құ

қық теориясы
ҚР Конститу

циялық құқығы
ҚР азаматтық іс 
жүргізу құқығы

ҚР қылмыстық іс 
жүргізу құқығы

Халықаралық 12,88 11,63 11,22 13,44 49,16
Ұлттық 24,19 24,47 17,38 22,49 88,54

Мемлекеттік 20,50 18,61 16,94 16,52 72,57
Акционерлік 23,63 23,10 18,25 20,82 85,79

Азаматтық емес 29,13 27,58 20,05 28,40 105,15
Жекеменшік 18,56 17,41 14,35 14,53 64,85

2013, 2014 жж. ОЖСБ нәтижелерін кредит
тік жүйе бойынша және дәстүрлік бағалаудың 
салыстырмалы талдауынан, 2013 жылмен салыс
тырғанда 2014 жылы «2» бағасын алған студе
нттердің саны 10,8% төмендегенін көре аламыз 
(29,73 және 18,91). 2013 жылға қарағанда 2014 
жылы жақсы динамика байқалады, өйткені, D+ 

алған студенттер саны бекіген (16,0 және 16,4), 
С-,С,С+ алған студентер саны 2,9%-ға дейін арт
қан, В-, В, В+ алған студенттер саны 1,4% де
йін, ал А-, А алғандар саны 2,4%-ға дейін өскен 
(3-сурет). Демек, ОЖСБ-2014 нәтижесін қарас
тыра отырып, білім сапасы деңгейінде ілгері ба
су байқалатынын аңғаруға болады. 

3-сурет – 2013, 2014 жылдар бойынша ОЖСБ нәтижесінің кредиттік және дәстүрлі бағалау көрсеткіші
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ОЖСБ нәтижесі ЖОО, бағыт, мамандық, 
пәндер бойынша өңделіп, оларға салыстырма
лы талдау жасалды. Мысал ретінде «әлеуметтік 
ғылымдар, экономика және бизнес» бағытының 
ең жоғары нәтиже көрсеткен мемлекеттік ЖОО-

ның, жекеменшік ЖОО-ның және республика 
бойынша көрсеткішін ұсынуға болады (4-сурет).

4-cуреттегі талдау 5 параметр бойынша жүр
гізілді: «2», «3», «4», «5» алғандар саны және ор
таша балл.

4-сурет – «Әлеуметтік ғылымдар, экономика және бизнес» бағыты бойынша  
2013, 2014 жылдардағы ОЖСБ нәтижелеріне салыстырмалы талдау

 

Көрсетілген ЖОО-лардың ОЖСБ нәтижесін 
республикалық нәтижемен салыстырып қарас
тыратын болсақ, республика бойынша «әлеу
меттік ғылымдар, экономика және бизнес» ба
ғытының орташа балы – 2013 жылы – 76,75, 
2014 жылы – 87,37, яғни былтырғымен салыс
тырғанда орташа балл 10,62-ге жоғары. Берілген 
мемлекеттік ЖОО-ның 2013 жылмен салыстыр
ғанда 2014 жылы «2» алған студенттерінің саны 
24,72%-ға, «3» алғандар 30%-ға азайған. Ал «4», 
«5» алған студенттер саны 2014 жылы керісінше 
13,64% және 41,37%-ға артқан. 

Көрсетілген жекеменшік ЖОО-ның 2013 
жылғы орташа балы – 114,61, 2014 жылы – 
111,08. «2» алғандар саны 2013 жылмен салыс
тырғанда 2014 жылы 2,61%-ға азайған, ал «3» 
алғандар керісінше 7,78%-ға артып отыр. «4» ал
ғандар саны 2013 жылмен салыстырғанда 2014 
жылы 3,88%-ға артқан болса, «5» алғандар саны 
керісінше 9,05%-ға кеміген. 

Диаграммадан 2014 жылғы ОЖСБ нәтижесі 
бойынша мемлекеттік ЖОО-ның басым бөлігі 
(48,68%) «5» бағасын алғанын, ал жекеменшік 
ЖОО-ның басым бөлігі (46,52%) «3» бағасын 
алғанын көруге болады. 

Республика бойынша 2013 жылы «әлеумет
тік ғылымдар, экономика және бизнес» бағыты
ның студенттерінің басым бөлігі (55,06%) «2» 
алған болса, 2014 жылы студенттердің басым 
бөлігі (55,11%) «3» алған. 

Диаграммадан берілген университеттердің рес
публика көрсеткішімен салыстырғанда «2», «3» 
алған студенттер бөлігінің аз екендігін, ал «4», «5» 
алған студенттердің көп екенін көре аламыз. Яғни, 
бұл университеттердегі «әлеуметтік ғылымдар, эко
номика және бизнес» бағыты бойынша дайында
латын мамандықтарының білім сапасы анағұрлым 
жоғары екенін, демек, осы бағыт бойынша мемле
кеттік ЖОО-мен қатар жекеменшік ЖОО-лар да са
палы мамандарды дайындайтынын көрсетеді. 
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2014 жылғы ОЖСБ нәтижесі бойынша сту
денттердің алған балдарының негізінде статис
тикалық талдау жүргізілді. Осы талдау бойынша 
48 ЖОО-ның 780 студенті барлық пәндер бо
йынша «5» деген жоғары бағаға ие болған, бұл 
ОЖСБ тестілеуіне қатысқан барлық студенттің 
1,68% құрайды. Студенттердің тестілеуге қаты
су және жоғары көрсеткіштерге жетудегі ынта
сын жоғарылату үшін ең үздік деп танылған 780 
студентке Ұлттық тестілеу орталығының арнайы 
сертификаттары берілді. 

Қорытынды

ОЖСБ нәтижесіне ЖОО-лар арасында, 
ЖОО-ның мамандық бағыттары, оқыту нысанда
ры, мамандықтары, пәндер бойынша салыстыр
малы талдаулар жасау арқылы білім алушылар
дың білім деңгейінің озық немесе әлсіз тұстарын 
көруге және оқу процесін ұйымдастыруының 
қаншалықты тиімді екендігін бағалауға болады. 

ОЖСБ қорытындысы Ұлттық тестілеу орта
лығының www.testcenter.kz сайтында жариялан
ды. ОЖСБ-ға қатысқан барлық ЖОО-ларға 
мамандықтар және пәндер бойынша салыстыр
малы статистикалық деректер берілді, онда мы
налар қамтылды: ЖОО-ның көрсеткіші, ҚР бо
йынша ең жоғарғы көрсеткіш, ҚР бойынша ең 
төменгі көрсеткіш. 

Тұтастай алғанда, ОЖСБ әртүрлі кесінді
лер бойынша мемлекеттік мониторинг жүргі
зуге, соның нәтижесі арқылы еліміздегі ЖОО-
лар көрсетіп отырған білім сапасын бағалауға, 
рейтингті анықтауға мүмкіндік береді. Бұл өз 
кезегінде ЖОО-ларды сапалы білім беруге ын
таландыратындығы сөзсіз. Осы мониторингтің 
нәтижесі Қазақстан азаматтарына ЖОО-лар
дың көрсетіп отырған білім сапасына және про
фессор-оқытушылардың білім беру деңгейіне 
мән бере отырып, болашақ оқу орнын, маман
дығын дұрыс таңдауына жол ашады. Сондық
тан жыл сайын ОЖСБ нәтижесі негізінде ЖОО, 
мамандықтар арасында мониторинг өткізу бі
лім сапасы деңгейін жоғарылатуда, бәсекелес
тікті қалыптастыруда өз септігін тигізеді деген 
ойдамыз. 

Оқу жетістіктерін сырттай бағалау арқылы 
мониторинг жүргізудің бүгінгі күні Қазақстан
дағы қалыптасқан еңбек нарығын ұтымды жол
ға қоюда, келешектегі ықтимал проблемалардың 
алдын алуда, болашақ мамандарға ішкі сұраныс
ты жоғары деңгейде қамтуда, сондай-ақ жұмыс 
күшінің өңірлердегі теңгерімділігін сақтауда ма
ңызы зор бола түспек. 

ОЖСБ нәтижесі бойынша қосымша қандай 
ақпараттар қажеттігі туралы ой-пікірлеріңізді 
t.intymakov@testcenter.kz поштасына жазулары
ңызға болады.
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